
 

Determinazione nr. 145 Del 17/03/2024 

 

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 

 

Area Amministrativa 
U.O. Segreteria, Affari Generali, Istruzione ed Assistenza, Turismo, 

Commercio ed Eventi 
 

Determinazione nr. 145 Del 17/03/2024     
 

IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE "DOTE FAMIGLIA" - ART. 7 DELLA L.R.22/2021 - 
DECRETO N° 9514/GRFVG dell'01/03/2024, PRENUMERO 7638 DOMANDE APPROVATE DAL 13 
GENNAIO  2024 AL 12 FEBBRAIO 2024     
 

IL T.P.O. 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante il 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

DATO ATTO che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 04.12.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 (D.U.P.); 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 96 del 27.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 
- con delibera di Giunta Comunale n.11 del 15.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – parte finanziaria; 
- con delibera di Giunta Comunale n.29 del 20.02.2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di attività e Organizzazione 2024-2026; 
RICHIAMATO il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 84 del 13.12.2016; 
VISTO l’atto sindacale prot. n. 2502 del 22.02.2023 di affidamento delle funzioni di 

responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Tarvisio al Segretario Comunale dr. Nicola 
Gambino; 

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 0005115/2022 del 21.04.2022 è stato 
conferito all’Arch. Giuseppe Fasone l’incarico di Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di 
Tarvisio; 

VISTO l’art. 7 della legge regionale 10 dicembre 2021, n. 22 (Disposizioni in materia 
di politiche della famiglia, di promozione dell’autonomia dei giovani e delle pari opportunità) 
che istituisce la Dote famiglia quale misura finanziaria diretta a facilitare la fruizione e 
l’acquisizione di servizi di conciliazione, di cura e di sostegno alla funzione genitoriale ed 
educativa;  

DATO ATTO che sono state delegate ai Comuni le funzioni amministrative connesse 
all’attivazione del beneficio della citata legge regionale 22/2021;  

DATO ATTO che con DECRETO n° 9514/GRFVG dell'01/03/2024, PRENUMERO 7638, 
la Direzione Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia della Regione F.V.G. ha 
trasferito al Comune ulteriori fondi per la copertura finanziaria del fabbisogno necessario 
all’erogazione delle domande di Dote famiglia approvate dal 13 gennaio 2024 al 12 febbraio 
2024;    

RITENUTO di erogare ai beneficiari quanto di loro spettanza;  



 

Determinazione nr. 145 Del 17/03/2024 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n. 136, la spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi 
di tracciabilità per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione della 
normativa, atteso che la fattispecie non configura un contratto d’appalto;  

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;  
ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, 

la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 
della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

VISTO il D.L. 174/2012 così come convertito con modificazioni dalla Legge nr. 
213/2012 pubblicato in G.U. 286 del 7/12/2012 e preso atto che la presente determina è 
stata adottata con i pareri obbligatori previsti, 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono integralmente trascritte ed 
approvate, di:  
- IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 11.670,00 sui capitoli di seguito elencati:  

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

630,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

450,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

585,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

635,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

760,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.400,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

830,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 1 4 2 2 9 555,00 Beneficiario soggetto a privacy 



 

Determinazione nr. 145 Del 17/03/2024 

REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

9
9 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

955,00 Beneficiario soggetto a privacy 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI FONDO 
REGIONALE DOTE 
FAMIGLIA LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

470,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
            

 
- LIQUIDARE contestualmente il contributo spettante ai beneficiari, come indicato 

nell’allegato facente parte integrante della presente determinazione, che costituisce atto non 
soggetto a pubblicazione nel rispetto del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 (Testo Unico sulle 
disposizioni in materia di protezione dei dati personali - Codice della Privacy), modificato dal 
D.Lgs 101/2018 che ha provveduto ad armonizzare le disposizioni del D.Lgs 196/2003 con il 
Regolamento europeo n. 2016/679;  

- NOMINARE come Responsabile Unico del presente Procedimento il dott. Gambino 
Nicola, Segretario Comunale e responsabile di posizione organizzativa dell’Area 
Amministrativa del comune di Tarvisio; Determinazione nr. 843 Del 05/12/2023  

- ATTESTARE, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione 
del presente atto.  

 
 

Il T.P.O.  
 
 
 
 
 
 Il Dirigente/T.P.O./Responsabile del servizio 

documento firmato digitalmente 

 F.to dr. Nicola Gambino 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Tarvisio – Determina n. 145 del 17/03/2024 

 

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 

Area Amministrativa 
 

N.RO 
DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 

ESECUTIVITA’   

145 17/03/2024 

U.O. Segreteria, Affari 
Generali, Istruzione ed 
Assistenza, Turismo, 
Commercio ed Eventi 

19/03/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE "DOTE 
FAMIGLIA" - ART. 7 DELLA L.R.22/2021 - DECRETO N° 9514/GRFVG 
dell' 01/03/2024, PRENUMERO 7638 DOMANDE APPROVATE DAL 13 
GENNAIO  2024 AL 12 FEBBRAIO 2024     
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
documento firmato digitalmente 

 F.to rag. Cristina Baron 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 11.670,00 sui capitoli di seguito 
elencati:  

Impegna la spesa complessiva di euro 11.670,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 540 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

630,00 Beneficiario soggetto a privacy 533 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 538 



 

Comune di Tarvisio – Determina n. 145 del 17/03/2024 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

450,00 Beneficiario soggetto a privacy 532 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 534 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 528 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

585,00 Beneficiario soggetto a privacy 531 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

635,00 Beneficiario soggetto a privacy 527 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.000,00 Beneficiario soggetto a privacy 539 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

760,00 Beneficiario soggetto a privacy 530 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

1.400,00 Beneficiario soggetto a privacy 537 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

830,00 Beneficiario soggetto a privacy 541 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

555,00 Beneficiario soggetto a privacy 536 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

600,00 Beneficiario soggetto a privacy 529 



 

Comune di Tarvisio – Determina n. 145 del 17/03/2024 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

955,00 Beneficiario soggetto a privacy 526 

2024 2024   1884/0 12-5 CONTRIBUTI 
FONDO 
REGIONALE 
DOTE 
FAMIGLIA 
LR.22/2021 
ART.7 

1 4 2 2 9
9
9 

470,00 Beneficiario soggetto a privacy 535 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/439 
 



 

Comune di Tarvisio - Determinazione n. 145 del 17/03/2024 

 

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 

 
Area Amministrativa 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

145 17/03/2024 

U.O. Segreteria, Affari 
Generali, Istruzione ed 
Assistenza, Turismo, 
Commercio ed Eventi 

19/03/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE "DOTE 
FAMIGLIA" - ART. 7 DELLA L.R.22/2021 - DECRETO N° 9514/GRFVG 
dell' 01/03/2024, PRENUMERO 7638 DOMANDE APPROVATE DAL 13 
GENNAIO  2024 AL 12 FEBBRAIO 2024     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente 
determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 19/03/2024 e vi rimarrà 
per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 03/04/2024. 
 
Addì 19/03/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

documento firmato digitalmente 

 F.to dr.ssa Federica Giorgiutti  
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E

	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E

	DATA ESECUTIVITA’  
	N.RO DETERMINA
	DATA
	OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE "DOTE FAMIGLIA" - ART. 7 DELLA L.R.22/2021 - DECRETO N  9514/GRFVG dell' 01/03/2024, PRENUMERO 7638 DOMANDE APPROVATE DAL 13 GENNAIO  2024 AL 12 FEBBRAIO 2024
	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE "DOTE FAMIGLIA" - ART. 7 DELLA L.R.22/2021 - DECRETO N  9514/GRFVG dell' 01/03/2024, PRENUMERO 7638 DOMANDE APPROVATE DAL 13 GENNAIO  2024 AL 12 FEBBRAIO 2024

